CAP. XLVIII. — *Et dabunt signa magna, ita ut in errorem inducantur, si fieri potest, etiam electi (Marc. xiii, 22).*

(Mixtum in expos. B. Job, lib. xiv, n. 27, et lib.

xxxiii, n. 61, ac homil. 9, in Bæch., n. 8.) Cum electi conspexerint signa et miracula quæ faciunt ministri et prædicatores Antichristi, quoddam dubietatis nubilum in corde patientur, et ex eorum prodigiis mendacibus caligo trepidationis ad momentum in eorum cordibus generabitur. Unde Veritatis ore per Evangelium dicitur: *Surgent pseudochristi, et pseudoprophete, et dabunt signa magna et prodigia, ita ut in errorem inducantur, si fieri potest, etiam electi;* quod videlicet Dei electi casuri non sunt, sed magnis terroribus trepidaturi, quoniam tanta tunc circa justos iniquitate effrenabuntur, ut etiam electorum corda non parvo terrore feriantur. Quæ in re valde querendum est quomodo aut hi qui sunt electi possunt in errorem induci, aut cur si fieri potest quasi ex dubietate subditur, cum quod faciendum sit Dominus omnia præsciens præstolatur. Unum enim ex duobus est, quia si electi sunt fieri non potest; si autem fieri potest, electi non sunt. Sed quia electorum corda et trepida cogitatione concutentur, et tamen eorum constantia non movebitur, una hæc sententia Dominus utrumque complexus est, dicens: *Ita ut in errorem inducantur, si fieri potest, etiam electi.* Quasi enim Jsm errare est in cogitatione titubare, sed protinus si fieri potest subjungitur, quia præcavendo fieri non potest ut in errore electi plene caplantur. Ista ergo dominici sermonis dubitatio ex electorum cordibus designatio tentationis fuit, quia qui electi sunt ad persistendum per signa prædicatorum Antichristi tentabuntur ad cadendum. Per hoc ergo quod dicitur si fieri potest hoc exprimitur quod electi in corde tentabuntur. Nutant enim, sed non cadunt. Dicitur ergo si fieri potest quia trepidabunt, et tamen dicuntur electi quia non cadunt. Dubitatio ergo sermonis a Domino in electis exprimit trepidationem mentis, quos electos nominat, quia cernit quod in fide et bono opere persistent.

CAP. XLIX. — *Adolescens sequetur eum, nudus sindone, etc. (Marc. xiv, 51).*

(In exposit. B. Job, lib. xiv, n. 54 et 57.) Cum Judæorum plebs miracula nostri Redemptoris cerneret, hunc ex signis honorabat, dicens: *Hic est Christus.* Cum vero humanitatis ejus infirma conspiceret, eum Creatorem credere dedignabatur, dicens: *Non, sed seducit turbas (Joan. vii, 12).* Sed quid mirum eum perpeti ista a plebibus, cum ipsi quoque qui legis doctores esse videbantur, qui cum verbis prophetiis incarnandum esse perhibebant, et incarnatum viderunt, ab eo tamen, usante perfidia, divini, et a fide veritatis aversi sunt. Scribis itaque et legis doctores, qui erudire populos ad vitam consueverant, dum incarnatum Deum conspicerent, consilium suis multis ab ejus fide diviserunt, quamvis prius ad credendum incarnationis ejus mysterium per prophetarum verba multos docuisse viderentur. Quos etiam non solum ad non credendum, sed usque ad persequendum quoque Dominum turba populorum est secuta, et usque ad passionem illius servitium facibus accensa. In qua videlicet passione discipulorum corda turbata sunt, et cum ad crucis aram ventum esset, eosque gravis ex persecutione Judæorum tumor invasisset, singuli fugerunt; mulieres vero quæ ad præparanda subsidia corporis exterioribus Domino mysteriis servierant, adhæserunt. Stetit quidem aliquandiu Petrus, sed tamen post terribis, negavit. Stetit etiam Joannes, cui ipso crucis tempore dictum est: *Ecce mater tua (Joan. xix, 27);* sed perseverare minime potuit, quia de ipso quoque scriptum est: *Adolescens quidam sequetur illum, nudus sindone super nudo, et tenuerunt eum: at ille, rejecta sindone, nudus profugit ab eis.* Qui etiam post, ut verba sui Redemptoris audiret, ad aram crucis rediit, prius tamen terribis fugit. Mulieres autem non solum non timuisse neque fugisse, sed etiam usque ad sepulcrum memorantur stedis.